Администрация Губкинского городского округа

комитет по управлению муниципальной собственностью

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе

на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на

территории Губкинского городского округа Белгородской области

г. Губкин                                ул. Мира,16, каб. 217

                                                                                     29.07.2022 г. 11 час. 00 мин.

Всего членов комиссии 7 человек, присутствовали 6 человек

Викторова

Оксана Васильевна

Немчинова

Инна Сергеевна

-

-

председатель комитета по управлению

муниципальной собственностью, председатель

комиссии

начальник управления муниципальным

имуществом, заместитель председателя

комиссии

Кукина

Наталья Валериевна

- начальник отдела аренды и приватизации

муниципального имущества, секретарь

комиссии

Члены комиссии:
Гладких

Маргарита Вениаминовна

Горбач

Ирина Ивановна

Мельникова

Ирина Николаевна

-

-

-

начальник управления потребительского рынка

товаров, бытовых услуг и защиты прав

потребителей

заместитель главы администрации по

бюджетной политике и финансовому

обеспечению, начальник управления финансов

и бюджетной политики

заместитель начальника управления

архитектуры и градостроительной политики,

начальник отдела разрешительной

документации

СЛУШАЛИ:

Информацию начальника отдела аренды и приватизации

муниципального имущества Кукиной Натальи Валериевны, которая

проинформировала комиссию о следующем:

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области,

постановлением администрации Губкинского городского округа

от 28 июня 2022 года  № 804-па «О проведении аукциона на предоставление

права на размещение нестационарных торговых объектов на территории

Губкинского городского округа Белгородской области», принято решение

consultantplus://offline/ref=A63D8E2FF03B385984EB9CA296AFBDC686A5B5FE29D76E19AEB42D17F3389D8F2E07I

 2

провести аукцион на предоставление права на размещение нестационарных

торговых объектов, открытый по составу участников и форме подачи

предложений о цене права заключения договора.

Извещение о проведении открытого аукциона на предоставление права

на размещение нестационарных торговых объектов, опубликовано на

официальном сайте в сети «Интернет»: torgi.gov.ru, официальном сайте

администрации Губкинского городского округа gubkinadm.ru и в приложении  к

газете «Эфир Губкина» «Муниципальный вестник» № 25 от 30.06.2022 года.

 ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА
№

лота

Адресный ориентир

размещения

нестационарного

торгового

объекта/территориаль-

ная зона/район

Тип (вид)

нестационарного

торгового

объекта

Ассортимент-

ная специали-

зация

Площадь

земель-

ного

участка,

кв.м

Начальная

(минимальная)

цена аукциона

на право

размещения

нестаци-

онарного

торгового

объекта,

руб.

Шаг

аукциона,

руб. (5%

от

начальной

цены)

1 2 3 4 5 6 7

1

г. Губкин, площадка

в р-не магазина

«Магнит» по

 ул. Королева, 5а

Сборно-

разборная

металлическая

конструкция

Торговля

бахчевыми

культурами

20 17 000 850

2 г. Губкин,

ул. Севастопольская,

площадка  в р-не

парка «Чудо-Юдо-

Град»

Сборно-

разборная

металлическая

конструкция

Торговля

бахчевыми

культурами

20 17 000 850

3 Губкинский район,

пос. Троицкий,

ул. Центральная,

д. 9, площадка перед

магазином

Изюминка»

Сборно-

разборная

металлическая

конструкция

Торговля

бахчевыми

культурами

20 17 000 850

4 г. Губкин, площадка

в р-не магазина

«Забава» по

ул. Народной, д. 5

Сборно-

разборная

металлическая

конструкция

Торговля

бахчевыми

культурами

20 17 000 850

5 г. Губкин, площадка

перед

производственным

участком

МУП «Водоканал»

по

ул. Комсомольской

Сборно-

разборная

металлическая

конструкция

Торговля

бахчевыми

культурами

10 8 500 425

Срок действия договоров на предоставление права на размещение

нестационарных торговых объектов по лотам № 1-4 - с 02.08.2022 г. по

15.11.2022 г., по лоту № 5 – с 02.08.2022 г. по 30.11.2022 г.

 На участие в открытом аукционе в период приема заявок с 01.07.2022 г.

по 28.07.2022 г. поступили заявки по лотам № 2, № 5.

http://www.torgi.gov.ru/

 3

Перечень зарегистрированных заявок:

ЛОТЫ № 2, № 5

Заявка на участие в аукционе по лотам № 2, № 5 зарегистрирована

21.07.2022 г. в 14 час. 00 мин.

Индивидуальный предприниматель Красников Николай Васильевич,

ИНН 312732844970, ОГРНИП 321312300022026 от 31.03.2021 г.,

паспорт 14 07 № 886661, выдан Отделом УФМС России по Белгородской

области в Губкинском районе 07.06.2008 г., зарегистрированное место

жительства: Белгородская область, г. Губкин, ул. Садовая, д. 14.

Задатки за участие в аукционе перечислены претендентом на реквизиты

и в срок, указанные в информационном сообщении.

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале

регистрации заявок, поданных на участие в аукционе на предоставление права

на размещение нестационарных торговых объектов.

Все документы, представленные заявителем для участия в аукционе

оформлены надлежащим образом, соответствуют требованиям, изложенным в

аукционной документации.

Перечень заявок, в приеме которых было отказано – нет.

Перечень отозванных заявок – нет.

Перечень претендентов, которым было отказано в допуске к участию в

аукционе – нет.

Ознакомившись с поступившей заявкой и документами претендента на

участие в аукционе на предоставление права на размещение нестационарных

торговых объектов, обсудив информацию, комиссия решила:

1. Признать  аукцион  несостоявшимся в  отношении  ЛОТОВ № 1, № 3,

№ 4 в связи с отсутствием заявок.

2. Признать единственным участником аукциона на предоставление

права на размещение нестационарного торгового объекта по ЛОТАМ № 2, № 5

индивидуального предпринимателя Красникова Николая Васильевича.

3. Признать аукцион по ЛОТАМ № 2, № 5 несостоявшимся в связи с

наличием единственной заявки в отношении каждого из лотов.

4. Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67, ввиду

соответствия заявки единственного участника аукциона по ЛОТАМ  № 2, № 5

всем требованиям, утвержденным документацией об аукционе, заключить

договоры на предоставление права на размещение нестационарных торговых

объектов с единственным участником аукциона, подавшим заявку по ЛОТАМ

№ 2, № 5 с оплатой в размере начальной цены аукциона, объявленной в

извещении, на срок – с 02.08.2022 г. по 15.11.2022 г. – по ЛОТУ № 2; с

02.08.2022 по 30.11.2022 г. -  по ЛОТУ № 5.

5. Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» torgi.gov.ru,

официальном сайте администрации Губкинского городского округа

http://www.torgi.gov.ru/

 4

gubkinadm.ru результаты аукциона на предоставление права на размещение

нестационарных торговых объектов.

6. Зачесть поступившие задатки в счет платы за предоставление права на

размещение нестационарных торговых объектов.

7. Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

Голосовали:  «за» – 6 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.

Председатель комиссии:                                                         О.В. Викторова

                                                                                                   И.С. Немчинова

Секретарь комиссии                                                                Н.В. Кукина

Члены комиссии:

                                                                                                   М.В. Гладких

                                                                                                   И.И. Горбач

                                                                                                   И.Н. Мельникова